
Wijziging van de Verordening financiën Rotterdam 2021 en van de Nota 

Rotterdams grondbeleid, vanwege omzetten bouwprojecten van ‘middenhuur’ 

naar ‘middenkoop’ 

De Raad van de gemeente Rotterdam, 

  

gelezen het raadsvoorstel van burgemeester en wethouders van 2 juli 2024 

(raadsvoorstel nr. 24bb005043/24bo006245); 24bb006792; 

  

gelet op de artikelen 147, tweede lid, en 212 van de Gemeentewet; 

  

overwegende dat: 

- de problemen bij de realisering van woningbouwopgave het wenselijk maken dat het college van 

burgemeester en wethouders snel kan handelen bij scopewijzigingen in grondexploitaties van 

middenhuurwoningen naar middenkoopwoningen voor 50 tot 120 woningen; 

- dit noopt tot een tijdelijke aanpassing van de Verordening financiën Rotterdam 2021 en een aan- 

passing van de Nota Rotterdams Grondbeleid; 

besluit: 

Artikel I   
In artikel 12 van de Verordening financiën Rotterdam 2021 wordt onder vernummering van het vierde 

tot en met achtste lid tot het vijfde tot en met het negende lid een lid ingevoegd, luidende: 

  

4. In afwijking van het derde lid wordt voor de projecten met een start bouw tussen 3 oktober en 1 juli 

2025 het verklaring van geen bedenkingentraject niet doorlopen, indien het een verzoek tot een pro- 

grammatische wijziging van middenhuurwoningen naar middenkoopwoningen betreft en het kwanti- 

tatieve aantal van 700 woningen bij een bouwproductie van 4000 woningen per jaar niet wordt over- 

schreden. 

Artikel II   
Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van het gemeenteblad 

waarin het wordt geplaatst. 

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van 3 oktober 2024. 

De griffier, 

I.C.M. Broeders 

De plv. voorzitter, 

A. Kockelkoren 

  

Dit gemeenteblad ligt ook ter inzage bij het Concern Informatiecentrum Rotterdam (CIC): 010-267 2514 

of bir@rotterdam.nl 

Nr. 434105 

GEMEENTEBLAD 16 oktober 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Rotterdam 

Gemeenteblad 2024 nr. 434105 16 oktober 2024 1 


